Hic denique firma virtutum fundatus solitudine, humilitatis quoque ac caritatis constanti excellencia stabilitus, tam hilaris et affectione benevolencie continens extitit, ut a subiectis sibi plus amori haberetur quam timori, quibus tam publice quam singulatim salutaria ministrare monita multa que exemplis priscorum dogmata pigmentata non desistebat. In tempore si-

quidem suo omnium rerum opulencia non defuit, qui tamen exercicio manuum suarum laborum sustentabatur et pauperum inopiam refocillabat atque in tristitia positorum curam subportans cunctorum, eos uti prudens medicus infirmos antidoto, paterno solacio recreabat.

V. De correpcione cuiusdam fratris, qui pro humane laudis appetitu missam solito festivius celebravit. Huic etiam operi inserendum dignum duximus, quod idem sanctus pater popularis laudacionis favorem omnino fugiens, ab humane vocis glorificacionibus aures obturabat, qui tam presentibus tam futuris sequacibus, a laudibus reprimens occasionem, magnificentissimum exemplum prebuit. Erat siquidem eiusdem sancti patris diffinico consuetudinalis institutionis inter fratres stabilita, ut omni indicta festivitate, sicut et nunc in eodem loco constat, post primam laycali vulgaritati unus missarum solempnia ex fratribus celebraret, quatenus tempestive unusquisque ad propria repedaret. Unus ex congregacione missarum insignia die quadam solempnizans, digne egit, sed vociferacione cantus et leccionis pronunciacione, heu, male, quod facere non debuit (proh dolor!), sese iactitavit et a populo laudum extollenciam consecutus est; qui diceret eum sicut unum ex angelis missam cantasse. Que res postquam sancti patris aures tetigit, doluit idem sanctus pater, quod fratrem eius ea illicita laudabilitate mortalium in tantum tentavit elacio, ut mercede privatum captivum teneret. Unde extemplo congregatis fratribus in unum beatus abbas adiudicat culpam illius fratris in conventu fratrum oracione propensius admixta, publica deleri disciplina et regulari vindicta, quem tali increpacione arguebat, dicens: dolemus, o frater carissime, quis per te ipsum mercedis tue fructum officii divini acquisitum affectu ex populari laudacione amittis; imo animam tuam per hoc detrimentum incurrere facis. Nam contra nostre regule disciplinam repertus es contumax ac prevaricator mandatorum Dei, per hoc, quod a Domino interdictum est ac non levis culpe reus humana laude delectari, cantasti sicut omnis angelus. Iace ergo prostratus, virgarum flagella suscipe, quatenus verborum amaritudo iactanciam humane laudis quasi omnis angelus tibi amputabit. Enim vero ydololatrie vicium non effugiunt umquam, qui ex divino officio illicitum humane laudacionis appetitum querunt. Quando enim Dominum no-